

مؤسسه

انتقال داریی ۵ تعاونی به کاسپین
 سپرده‌گذاران ۵ تعاونی منحلّه الزهرا، داماداران و کشاورزان کرمانشاه، عام کشاورزان مازندران، حسنات و امیدجلین می‌توانند برای دریافت سپرده‌های‌شان به موسسه کاسپین مراجعه کنند. به گزارش تسنیم، سرانجام پس از ۴ ماه توقف در فرآیند رسیدگی به موسسه کاسپین از بانک مرکزی خبر آمد انتقال داریی ۵ تعاونی از ۸ تعاونی منحلّه در این موسسه به نتیجه رسیده و سپرده‌گذاران این تعاونی‌ها می‌توانند برای دریافت سپرده‌های‌شان به کاسپین مراجعه کنند. معاونت نظارتی بانک مرکزی به استناد تفاهمنامه‌های تنظیمی میان هیات‌های تصفیه تعاونی‌های اعتباری منحلّه الزهرا، داماداران و کشاورزان کرمانشاه، عام کشاورزان مازندران، حسنات و امیدجلین با موسسه اعتباری کاسپین، اعلام کرد در حال حاضر داریی‌های این ۵ تعاونی به موسسه اعتباری کاسپین تحویل شده و از این پس موسسه کاسپین پاسخگوی سپرده‌های تعاونی‌های منحلّه مذکور خواهد بود و کسانی که در تعاونی‌های فرشتگان، پیوند و پرتوس سپرده دارند همچنان باید منتظر اعلام نتایج تعیین تکلیف و نقل‌وانتقال داریی‌های این تعاونی‌ها به کاسپین بمانند.

یارانه

وعده نصفه و نیمه سخنگوی دولت هم عملی نشد
یارانه اسفند امشب واریز می‌شود
 یارانه نقدی اسفندماه امروز واریز می‌شود تا قول تبلیغاتی سخنگوی دولت مبنی بر واریز زودتر یارانه نقدی عملی نشود. به گزارش «وطن‌امروز» نوبخت گفته بود یارانه نقدی تا ۲۰ اسفند واریز می‌شود اما دولت حتی نتوانست همین وعده نصفه و نیمه را عملی کند. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از واریز هفتادوسومین مرحله پرداخت یارانه نقدی ۴۵۵۰۰ تومانی در ساعت ۲۴ روز چهارشنبه خبر داد. به گزارش فارس، براساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، هفتادوسومین دوره پرداخت یارانه نقدی به خوارها، روز چهارشنبه ۲۵ اسفند ۹۵ ساعت ۲۴ به حساب سرپرستان خوار و قابل برداشت می‌شود. براساس این اطلاعیه، یارانه نقدی به ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.

قطار

اجرای پروژه «ای‌تی‌سی» راه‌آهن
 به‌رغم شائبه‌هایی که درباره ضعف سیستم «ای تی سی» محور تهران- مشهد طرح شد و یکی از عوامل بروز حادثه برخورد دو قطار در سمنان بود، اجرای دو پروژه دیگر به شرکت مجری این سیستم واگذار شد. به گزارش مهر، ایرادات وارده به سیستم «ای‌تی‌سی» محور تهران- مشهد و خطاهای مکرر این سیستم موجب بی‌اعتمادی اپراتورهای راه‌آهن در این محور به هندارهای این سیستم شده بود و همین مساله حادثه برخورد دو قطار در نزدیکی ایستگاه هفت‌خون سمنان را رقم زد؛ حادثه‌ای که منجر به فوت ۲۸ نفر از هموطنان‌مان شد و همچنان هم خطاهای این سیستم تکرار می‌شود؛ با این وجود گویا راه‌اندازی «ای‌تی‌سی» پروژه راه‌آهن بافق- بندرعباس و راه‌آهن تهران- اهواز هم به شرکت یادشده واگذار شده است. این شرکت (سازنده سیستم «ای‌تی‌سی» محور تهران- مشهد) در سال‌های گذشته، شرکت‌های خرد فعال در راه‌اندازی سیستم‌های ارتباطی راه‌آهن را خریداری و تجمیع کرده است. گفتنی است، یکی از مهم‌ترین ضعف‌های بخش ریلی در ایران، نبود بهره‌وری است که ریشه آن به کنترل نابوری قطارها یا بهره‌گیری از سیستم «ای‌تی‌سی» بازمی‌گردد؛ موضوعی که در جریان برخورد دو قطار هم حادثه‌ساز شد اما با وجود این، شرکت مجری «ای‌تی‌سی» تهران-مشهد همچنان در حال فعالیت است و برای راه‌اندازی سیستم «ای‌تی‌سی» مسیر ریلی بافق- بندرعباس هم مبالغ بالایی را دریافت کرده است.

وام

رشد ۳۷ درصدی پرداخت وام
 تسهیلات پرداختی بانک‌ها در ۱۱ ماهه سه سال ۱۳۹۵ به بخش‌های اقتصادی مبلغ ۴۷۷۵/۸ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه پارسل مبلغ ۱۲۹۲۳/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۳۷/۱ درصد افزایش داشت. به گزارش بانک مرکزی، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه بخش‌های اقتصادی مبلغ ۳۰۴۰/۸ هزار میلیارد ریال معادل ۶۳/۷ درصد کل تسهیلات پرداختی است که در مقایسه با دوره مشابه پارسل مبلغ ۸۳۸/۲ هزار میلیارد ریال معادل ۳۸/۱ درصد افزایش داشته است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن معادل ۱۱۴۱/۹ هزار میلیارد ریال بوده است.

دریافت شماره حساب سهام عدالت برای واریز هیچ فشار افکار عمومی درباره واریز وجه به جای دریافت سود، مدیران دولتی را گیج کرده است

سامانه سهام عدالت نیامده می‌رود



گروه اقتصادی: با افزایش انتقاد از روند پرداخت سود سهام عدالت، دولت مجبور شده برای افزایش تأثیر انتخاباتی تصمیمات جدیدی اتخاذ کند. به گزارش «وطن‌امروز»، ۲ ماه مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری، دولت از سامانه سهام‌عدالت رونمایی کرد. در حالی که در ۳ سال و نیم اخیر خبری از سهام‌عدالت نبود، رونمایی انتخاباتی از سامانه سهام‌عدالت انتقادات فراوانی را ایجاد کرد. بسیاری فکر می‌کردند دولت قرار است در آستانه انتخابات به بهانه سهام‌عدالت پولی به مردم برساند اما با رونمایی از سامانه مشخص شد نه تنها پولی در کار نیست بلکه مردم باید پول هم بدهند! دولت مدعی است ارزش سهام‌عدالت هر نفر یک میلیون تومان است و مردم ۵۵۰ هزار تومان سود کرده‌اند. اگر کسی می‌خواهد سهام خود را بفروشد باید ۴۵۰ هزار تومان واریز کند تا سهام آن در زمانی نامعلوم آزاد شود. این واقعیت موجب شد بسیاری از مردم مقابل سهام‌عدالت موضع بگیرند و تبلیغ دولت به ضد تبلیغ تبدیل شود. حالا رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرده از مردم برای واریز سود سهام‌عدالت (سودی که عملاً وجود ندارد) شماره حساب گرفته می‌شود! پوری حسینی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی روز گذشته در نشست خبری درباره این تصمیمات گفت: براساس طرح توزیع سهام عدالت، یک میلیون تومان سهم به مشمولان به این شرط داده شده که طی ۱۰ سال از محل سود این سهام، اقساط آن پرداخت شود که تا امروز حدود ۵۳۰ هزار تومان از این اقساط تسویه شده است، بنابراین طبق مصوبه شورایی اصل ۴۴، قرار شد تا پایان شهریور ۹۶ به مشمولان فرصت داده شود تا در صورت تمایل از محل آورده نقدی خود اقدام به پرداخت باقیمانده اقساط خود کنند. رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی اضافه کرد: در حال حاضر ارزش بازار سهام‌عدالت مشمولان حدود یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و بر این اساس کسانی که اقدام به واریز ۴۷۰ هزار تومان بدهی باقیمانده به حساب دولت کنند، در زمان آزادسازی سهام عدالت‌شان حدود ۲ میلیون تومان ارزش خواهد داشت، به همین جهت به مشمولان سهام‌عدالت پیشنهاد می‌کنیم نسبت به واریز مانده بدهی خود اقدام کنند که البته این موضوع کاملاً اختیاری است و اجباری در آن نیست. وی ادامه داد: در سامانه سهام‌عدالت هم به مشمولان پیشنهاد داده‌ام که می‌توانند بین رقم ۱۰ هزار تا ۴۷۰ هزار تومان به حساب دولت بابت تسویه باقیمانده اقساط خود واریز کنند، این موضوع

به این معنی است که حداقل مبلغ واریزی ۱۰ هزار تومان و حداکثر مبلغ واریزی ۴۷۰ هزار تومان است. پوری حسینی با بیان اینکه مشمولان تا پایان سال ۹۵ مهلت دارند این مبلغ را به حساب دولت واریز کنند، اذعان داشت: البته در سال آینده و تا پایان شهریور نیز این امکان فراهم خواهد بود تا مشمولان نسبت به تسویه اقساط خود که البته اختیاری است اقدام کنند.

■ واریزی بیشتر مساوی با سود بیشتر
 رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی همچنین با اعلام اینکه در ۳ سال گذشته به‌طور متوسط سالی ۴۵۰۰ میلیارد تومان از شرکت‌های سرمایه‌پذیر بابت سود سهام‌عدالت پول دریافت شده است، گفت: از این رو پیش‌بینی می‌شود برای سال مالی ۹۵ اواخر سال آینده حدود ۹۰ هزار تومان سود میان ۴۹ میلیون نفر از مشمولان سهام‌عدالت توزیع شود که این عدد برای افرادی که تا پایان امسال نسبت به تسویه بدهی خود بابت اقساط سهام‌عدالت اقدام کنند بیشتر خواهد بود. وی گفت: البته برای ۲ دهک اول مشمولان سهام‌عدالت که مددجویان کمیته امداد و مستمری‌بگیران سازمان بهزیستی را شامل می‌شود و از تخفیف ۵۰ درصدی در پرداخت سهام‌عدالت برخوردارند، سود توزیعی اواخر سال ۹۶ حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود.

■ شمارش معکوس برای خروج سامانه سهام‌عدالت از دسترس
 رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی ادامه داد: مهلت مراجعه به سامانه سهام‌عدالت در سال ۹۵ روز ۲۹ اسفند پایان خواهد یافت و سامانه تا ۱۴

پرونده برنامه ششم و بودجه ۹۶ بسته شد

رئیس مجلس شورای اسلامی از تأیید لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور در شورای نگهبان خبر داد. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی در جلسه علنی دپروز گفت: به مجلس اطلاع داده شد شورای نگهبان ایرادی به اصلاحات مجلس درباره بودجه سال ۹۶ وارد ندانسته و این لایحه را تأیید کرده است. وی با بیان اینکه بودجه سال ۹۶ به خیر گذشت، ادامه داد: از شورای نگهبان که در فواصل کوتاه لایحه برنامه ششم توسعه و لایحه بودجه ۹۶ را بررسی و تأیید کرد، تشکر می‌کنیم. وی تصریح کرد: به دلیل اینکه لایحه بودجه از سوی شورای نگهبان تأیید شد، امروز مجلس شورای اسلامی جلسه علنی نخواهد شد. همچنین سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه از بسته شدن پرونده این برنامه خبر داد و گفت: قانون برنامه به دولت ابلاغ خواهد شد. محمد خدابخشى به صداوسیما گفت: مجلس برای دومین بار ایرادات

مردم امسال کمتر پرتقال بخورند

مانند گیلان، انگور شیلی و زردآلو با هزینه گران به بازار ایران وارد می‌شود که اصلاً ضرورتی ندارد و باید جلوی قاچاق را بگیریم. مهاجران تأکید کرد: اتحادیه‌ها و بازرگانان آمادگی دارند پرتقال را به قیمت ۳ هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده برسانند. در همین حال علیمحمد شاعری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: اکنون ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تن پرتقال درجه یک ۴۰۰ هزار تن پرتقال در شرق مازندران تولید شد، گفت: حتی یک کیلو از این محصولات به انبار نرفته و آنچه هم ذخیره شد کم‌آب است. وی افزود: در غرب مازندران هم ۸۰۰ هزار تن پرتقال تولید شد و نیمی از آنها قابل استفاده است که نته داشته‌اند تا شب عید به بازار عرضه کنند. وی اضافه کرد: در جنوب هم پرتقال کافی در سردخانه وجود ندارد به همین علت دولت وارد کرد. وی تصریح کرد: وارد نمی‌کردیم خیلی بهتر بود اما فشارها برای واردات بسیار زیاد بود. وی ادامه داد: برخی میوه‌ها

کاهش می‌یابد و همچنین این موضوع سبب خسارت جبران‌ناپذیری به‌ناوگان حمل‌ونقل دریایی، تعاونی‌های لنج‌داران، کارگران، کارمندان و پرسنل اداری پرونده‌های تجاری، ضرر و زیان به عمل‌های اقتصادی، تجار و بازرگانان، شرکت‌های خدمات تجاری و در مجموع خانواده بزرگ و خدمت تجارت منطقه می‌شود تا جایی که شاید به عدم فعالیت و مهاجرت آنها بینجامد که این امر موجب کاهش اعتبار تجاری منطقه آزاد کیش می‌شود. همچنین اجرای این دستور موجب بیکاری و کاهش درصد اشتغال ناشی از رونق تجاری- اقتصادی در این منطقه می‌شود و هزینه زیرساختی بلندمدت برای دولت و کشور را در بر دارد که برخلاف منویات مقام معظم رهبری در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله است. فلذا امضاکنندگان این درخواست به نمایندگی از جامعه بازرگانی این منطقه تقاضای آن را دارد که مسوولان ذی‌ربط با بررسی کارشناسی دقیق و در نظر گرفتن تمام جوانب پنهان و آشکار حاکم بر منطقه، نسبت به مصوبه اخیر یادشده تجدیدنظر کنند.

سرخ‌خط خبر

■ رئیس کل بیمه مرکزی با تأکید بر اینکه نرخ‌های جدید حق بیمه شخص ثالث براساس دیه ۲۱۰ میلیونی سال ۹۶ تا پایان سال ۹۵ به شرکت‌های بیمه ابلاغ خواهد شد، گفت: صندوق تأمین خسارت‌های بدنی مابه‌التفاوت حق بیمه را پوشش می‌دهد.
■ سازمان امور اراضی کشور هم‌زمان با فرارسیدن تعطیلات نوروزی نسبت به تبلیغات کاذب و فعالیت‌های سودجویانه در زمینه خرید زمین و ویلاسازی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی هشدار داد.
■ معاون وزیر صنعت با اشاره به اینکه پس از برجام ۵/۴۶ میلیارد دلار جذب سرمایه‌گذاری خارجی تصویب شده است، گفت: در ۳ سال و نیم اخیر بخش صنعت و معدن با سرمایه‌گذاری خارجی بیش از ۸ میلیارد دلار روبه‌رو بود.
■ رئیس موقت مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای به رئیس مجلس اعلام کرد: استفاده دستگاه‌های اجرایی از تسهیلات مالی خارجی در طول برنامه ششم مجاز است.
■ کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: این شرکت برنامه‌ای برای عرضه سهام در بورس لندن ندارد.
■ معاون اجرایی رئیس‌جمهور از استقبال و افزایش ۱۸ درصدی مراجعه مردم به نمایشگاه‌های فروش بهره خبیر داد و گفت: امسال بیش از ۴۵۰ نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در ۲۰۷ شهرستان برگزار شد و استقبال مردم چشمگیر بوده است.
■ گمرک ایران در بخشنامه‌ای تأکید کرد واردات سیگار، توتون قلیان وارداتی، توتون پیپ و سایر کالاهای ساخته شده دخانی که امسال در کشور ۲۰ درصد افزایش تعرفه شده، منوط به اخذ سپرده یا ضمانتنامه است.
■ به مناسبت بزرگداشت دوم فروردین روز جهانی آب، امکان بازدید از سندهای کرخه، مارون، شهید عباس‌پور، مسجدسلیمان، رئیسعلی دلواری، شهرچای و حسنلو، زاینده‌رود و امامان در نوروز برای علاقه‌مندان و مسافران نوروزی فراهم شده است.

دریا

کشتیرانی ایران روی موج رونق است



مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه تا چند سال پیش حمل‌ونقل دریایی فلج بود، گفت: اکنون کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نفس تازه می‌کند. به گزارش مانا، در تمام طول مدت تحریم، ناوگان کشتیرانی ایران با ۱۵۵ فروند کشتی به عنوان یکی از محورهای اصلی برای ضربه زدن به اقتصاد ایران، هدف قرار گرفته بود. در این شرایط، تا کمتر از یک سال‌ونیم پیش، امکان پهلوگرفتن کشتی‌های ایرانی جز در دو خط فرامه نبود اما این روزها ۱۶ خط بین‌المللی به آب‌های ایران رفت‌وآمد می‌کنند و همه ارتباطات با اروپا، آسیای شرقی و آمریکای لاتین، از سر گرفته شده و در مجموع ۵۵ درصد از صادرات و واردات ما از همه جای دنیا، به کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران وابسته است. محمد سعیدی در این‌باره افزود: تا پایان سال ۹۶ پای ابرکشتی‌های نسل جدید هیوندای، برای نوسازی این ناوگان به آب‌های ایران باز خواهد شد. سعیدی ادامه داد: الان کشتی‌های ما به صورت روتین به بندر آمریکای لاتین در کشورهای برزیل، اروگوئه و آرژانتین بدون هیچ محدودیتی رفت‌وآمد دارند و سرویس جدیدی را هم برای هندوستان، بندر بمبئی و امالقص عراق به صورت منظم تعریف کرده‌ایم. به‌گفته وی، در حال حاضر بسیاری از کشتی‌ها تحت پوشش کلوب بیمه‌ای لندن هستند و به‌منظور پوشش بیمه‌ای در حدود ۵۸۰ میلیون دلار، برای شناورها قرارداد امضا شده است.

خرده‌فروشی

نرخ جدید انواع ماهی در بازار
 اتحادیه صنف فروشندگان پرند و ماهی نرخ جدید انواع ماهی را در بازار اعلام کرد. در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهی شیر جنوب ۲۹ هزار تومان، کپور ۲۷ هزار تومان، قزل‌آلا ۱۳ هزار تومان، شیر نیزه‌ای ۱۴ هزار تومان، تیلاپیا ۱۹ هزار تومان، آمو جنوب ۱۴ هزار تومان، آزاد دزفولی ۸ هزار تومان، هامور جنوب ۲۲ هزار تومان و حلواي سیاه ۲۶ هزار تومان است. همچنین نرخ هر کیلوگرم ماهی قزل‌سالمون ۱۶ هزار تومان، شوریده بندر ۳۵ هزار تومان، راش‌سگوی جنوب ۳۷ هزار تومان، سرخو ۲۲ هزار تومان، سالمون نرژ ۴۱ هزار تومان، سنگسر طلایی ۲۱ هزار تومان، سارم و کیش ۹ هزار تومان و سنگ‌سر شهری ۱۸ هزار تومان است.